Le tableau du règne de Julien rappelle des éléments bien connus de l'historiographie chrétienne. Ils sont énumérés dans le même ordre dans la version latine de

72. « *Temporibus domni Joviniანი gloriosi atque mitissimi imperatoris, qui post nequissimum apostatam Julianum totius orbis principatum, Deo annuente, obtinuit; sancti christiani nominis religio usquequaque crescere cœpit, in tantum ut et ecclesiæ Dei, quas impius tyrannus, exosum habens nomen magnificum Christi, claudi jusserat, ne laudes omnipotenti Deo redderentur, jamdicto domno Imperatore Joviniano incipiente regnare, aperirentur, et multis creberrime coruscarent miraculis. Quo autem ordine jam prænotatus Julianus Cæsar fuerit effectus, sobrio narrare non displicebit stylo. Fuit namque idem Julianus sacrorum verbis dogmatum diligenter instructus, ita ut etiam clericus effectus, donum subdiaconalis gradus mereretur suscipere. Instigante autem ejus mentem diabolo, ut cœpta relinqueret et solium regni invaderet, (quippe erat regali ex stirpe genitus) quadam die dum ad missarum solennia lectionem S. Pauli Apostoli recitasset, et ante aram sacrosanctam humiliaturum se inclinando projecisset, egit arte magica, ut corona quædam regalis, quæ in arcu erat suspensa triumphali ante sanctum altare, ipso adveniente supra caput ipsius caderet, ac si propria quis eam manu imposuisset. Quod cum circumstantes populi vidissent, hunc vere Imperatorem acclamaverunt, suspicantes ei a Domino regimen totius orbis esse accommodatum. Quod ille cernens acturum sibi Imperatoriæ potestatis usurpavit nomen, ecclesiamque Dei variis cœpit turbare procellis, abiciens a se Dei christianique nominis religionem, et idola vana et surda et muta complectens. Unde factum est ut ecclesias Dei, quæ longe lateque per totum orbem diffusæ erant, claudi juberet, ne ultra in eis nomen Domini invocaretur. Fecit ergo et multa millia Sanctorum interimi ob nomen magnificum Christi. Inter hæc etiam et corpus S. Joannis Baptistæ igne succendi jussit, atque in favillam redigi, ut nullus amodo Christianus ex eo sibi reliquias colligere valeret, sed quasi quamdam stipulam vitaret, dum illud tali incendio cremari vidisset* » ; Vita s. Germani, col. 261-262.

l'*Histoire tripartite* : Julien devient lecteur de l'Église de Nicomédie (VI, 1, 12) ; un jour, la ficelle qui tient une couronne de laurier décorative se casse et la couronne lui tombe sur la tête – tous y voient un présage (VI, 1, 22) ; devenu empereur, il pratique les cultes païens (VI, 1, 28), et les chrétiens subissent des persécutions ; parmi les horreurs mémorables figure le viol de la tombe de Jean Baptiste (VI, 15, 3). Seulement, la trame de l'*Histoire tripartite* est à peine reconnaissable sous les embellissements ou les déformations – l'empereur Julien n'a jamais été sous-diacre mais lecteur, la scène de la couronne a été transposée dans un cadre liturgique qui transforme l'usurpation en profanation –, d'autant que Julien agit *arte magica*, par des sortilèges démoniaques. Parmi les sources d'inspiration de l'hagiographe, il faudrait compter ici la *Passion* de l'évêque d'Arezzo, Donat, du VII^e-VIII^e siècle⁷³.